
 

 
 
 

 
Ex. 1/6 

   
 

UNIVERSITATEA TEHNICĂ „GHEORGHE ASACHI” DIN IAȘI 
SENATUL 

Întocmit, ing. Silvia Georgescu 

Aceste informatii se supun reglementărilor privind protecţia datelor cu caracter personal şi pot fi utilizate doar în 
scopuri specifice activităţii TUIASI 
pag. 1/1 

UNIVERSITATEA TEHNICĂ „GHEORGHE ASACHI” DIN IAȘI 
SENATUL 

 

 
 

HOTĂRÂREA SENATULUI NR. 127 
din 24 aprilie 2024 

 
Nr. 127/24.04.2024 – Privind aprobarea Avizului Consiliului Tehnico-Economic al Universității Tehnice ,,Gheorghe Asachi” din Iași nr. 
3/17.04.2024, înregistrat cu nr. 14262/22.04.2024, referitor la obiectivul de investiţii „Lucrări de reabilitare, extindere (verticală) şi 
modernizare hală CFDP (corp C4) la imobil identificat NC 169186-C4 - Facultatea de Construcţii şi Instalaţii” 
Având în vedere Avizul CTE nr. 3/17.04.2024, înregistrat cu nr. 14262/22.04.2024, avizat în şedinţa Consiliului de Administraţie din data de 23.04.2024, Legea 
nr. 199 din 4 iulie 2023, a învăţământului superior, Carta Universităţii, Ediţia 4, Revizia 4, adoptată în Şedinţa Senatului din data de 15.12.2023, Regulamentul 
de organizare şi funcţionare a Senatului, REG.05, procesul-verbal al Şedinţei electronice a Senatului din data de 24.04.2024, înregistrat la Registratura 
Universităţii cu nr. 14796/24.04.2024, Hotărârea Senatului nr. 046/27.02.2024 privind alegerea Preşedintelui Senatului Universităţii Tehnice „Gheorghe Asachi” 
din Iaşi 
 

SENATUL UNIVERSITĂŢII 
hotărăşte: 

 
Art.1. Se aprobă Avizul Consiliului Tehnico-Economic al Universității Tehnice ,,Gheorghe Asachi” din 
Iași nr. 3/17.04.2024, înregistrat cu nr. 14262/22.04.2024, referitor la actualizarea indicatorilor tehnico-
economici pentru obiectivul de investiţii „Lucrări de reabilitare, extindere (verticală) şi modernizare 
hală CFDP (corp C4) la imobil identificat NC 169186-C4 - Facultatea de Construcţii şi Instalaţii”. 
 

 Valoare cu TVA 
(lei) 

Valoarea totală a investiţiei 54.560.246,88 
din care C+M 35.421.244,65 

Valoare finanţată prin „C.N.I.” – S.A. 53.511.344,49 
din care C+M 35.270.263,40 

Valoare finanţată de Universitatea 
Tehnică :Gheorghe Asachi” din Iaşi 1.048.902,39 

din care C+M 150.981,25 
 
Art.2. (1) Prezenta hotărâre a fost redactată pe 1 (una) pagină şi conţine 2 (două) articole. 

(2) Prezenta hotărâre a fost întocmită în 6 (șase) exemplare originale, transmise la 
Secretariatul Tehnic al Senatului, Rectorat, Prorectoratul Managementul Resurselor şi Dezvoltare 
Instituţională, Direcția Generală-Administrativă, Serviciul Tehnic și Administrarea Patrimoniului şi 
Facultatea de Construcţii şi Instalaţii. 
 
         Preşedinte Senat, 
Prof.univ.dr.ing. Iulian Aurelian CIOCOIU 
              Secretar Senat, 
              Şef lucr.dr.ing. Daniel TOMA 
 
 
        Vizat pentru legalitate,  
             Consilier juridic, 
             Jr. Mirela TROIA 
 


